
DANSK

F I R M A I D R Æ T
U D G I V E R :  DAN S K F I R M A I D R Æ T S  F O R B U N D

Dansk Firmaidræts Forbund
lige ved at være »myndig«

Dansk Firmaidræts Forbunds formand, H. Ager
skov Pedersen, København, overrækker forbundets 
guldnål til formanden for Firma Klubbernes Bold
spil Union (F. K. B. U.) E. Kjærgaard Kristensen, 
København.

Den 20. januar 1966 havde Dansk 
Firmaidræts Forhund bestået i 20 
år, og begivenheden blev på be
hørig måde markeret søndagen 
før, den 16. januar.

Kl. 9,00 samledes hovedbestyrelsens med
lemmer til møde i Dansk Idræts For
bunds lokaler i Vester Voldgade i Kø
benhavn. Forbundets formand, H. Ager
skov Pedersen, bød velkommen og ud

trykte sin store tilfredshed med, at alle 
— trods Kong Vinters forsøg på at 
spænde ben —- var kommet til stede. 
Fra bestyrelsesmødet skal kort refere
res, at der fra Vejen forelå en ansøg
ning om optagelse i forbundet, en an
søgning, som enstemmigt blev vedtaget. 
DANSK FIRMAIDRÆT byder den nye 
organisation velkommen i forbundet, 
som nu tæller ialt 32 organisationer. 
Forbundets hæderstegn blev —- efter ind
stilling fra Haderslev Etat- og Firma
fodbold —• tildelt Rolf Knabenhans, Ha
derslev, for godt udført lederarbejde gen
nem 10 år inden for firmaidrætten i Søn
derjylland.
På mødets dagsorden var endvidere 
punkter som kursusarbejdet, bordtennis
mesterskabernes afvikling samt Firma
idrættens Dag 1966. —- Samtlige disse 
punkter er mere udførligt omtalt i spe
cialartikler andet steds i bladet.
Efter mødets afslutning var forbundet 
vært ved en frokost på hotel Europa. 
Hertil var endvidere indbudt forbundets 
første formand, A. Agerbæk, København, 
og formanden for den københavnske 
firmaidrætsorganisation, F. K. B. U., 
E. Kjærgaard Kristensen. Sidstnævnte 
fik under frokosten tildelt Dansk Firma
idræts Forbunds guldnål, der blev ind
stiftet i 1964, og som ved denne lejlighed 
blev uddelt for første gang.
I sin tale til Kjærgaard Kristensen om
talte Agerskov Pedersen det store ar
bejde, Kjærgaard igennem mange år har 
udført for vor fælles sag, firmaidrætten,
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— „et arbejde", sagde formanden, „som 
ikke alene har skabt respekt om din 
person på lokalt plan, men også ude om
kring i organisationerne landet over har 
bevirket, at du er en af dem, man lytter 
til, når lejlighed gives".
„Måske", fortsatte formanden, „er det 
lidt uartigt at sige, at dagens fødsels
dagsbarn har flere fædre, men jeg håber,

I forstår, hvad jeg mener dermed. — 
Du, Kjærgaard, var en af dem, og på 
forbundets vegne siger jeg dig tak her
for".
Sidst på eftermiddagen sluttede fødsels
dagsfesten, og bestyrelsesmedlemmerne 
fra Jylland— Fyn ilede til hovedbanegår
den for at nå aftenlyntogene.

A. A.

Landskursus på »Søhus«
og regionalkurser i København, Slagelse og Esbjerg

Med de forøgede tipsmidler, som forbun
det har modtaget, er der skabt mulighed 
for et udvidet kursusarbejde.
Dette har resulteret i, at forbundet for
uden sit årlige lands-weekend-kursus 
også er blevet i stand til at efterkomme 
et gennem mange år fra flere organisa
tioner fremsat ønske om afholdelse af 
regionalkurser.

LANDSKURSUS
Til årets landskursus den 23.—24. april 
er det, som omtalt i sidste nr. af DANSK 
FIRMAIDRÆT, lykkedes at skaffe plads 
på „SØHUS", beliggende ca. 7 km uden
for Odense. For de, der allerede tidligere 
har været på landskursus på „SØHUS", 
er en nærmere præsentation af skolen 
og dens smukke beliggenhed samt gode 
indretning sikkert overflødig, men af 
hensyn til de, der kun har hørt om 
„SØHUS", bringer vi i forbindelse med 
denne artikel en billedmosaik fra stedet. 
Dandskursets program ligger på nu
værende tidspunkt (begyndelsen af fe
bruar måned) ikke helt klart, men en
kelte ting, hvorom aftaler er truffet, 
kan da røbes.
Kurset er specielt tilrettelagt med hen
blik på de foreningsledere, som sidder på 
pengekasserne ude omkring i landet, 
altså kassererne, og lad os i samme 
åndedræt pointere, at det naturligvis

ikke alene drejer sig om organisationer
nes kasserere, men i lige så høj grad 
om kassererne i de organisationerne til
sluttede klubber og foreninger. 
Forretningsfører Henning Petersen, Kø
benhavn, som kursusdeltagere fra 1962 
sikkert kan huske, vil instruere i, hvor
ledes et foreningsregnskab bør bygges 
op for at være let overskueligt, let at 
arbejde med og samtidig indfri de krav, 
medlemmerne naturligt stiller til dette 
vigtige punkt i foreningsarbejdet. For
uden Henning Petersens instruktion bli
ver der gruppearbejde med forskellige 
eksempler på regnskabsførelse.
Som det sikkert vil være kendt over det 
ganske land, har forbundets organisa
tioner i Slagelse og Esbjerg projekter i 
gang omkring halbyggeri, ja, for Slagel
ses vedkommende har man for ca. en 
måned siden indviet den rejste boblehal. 
Hos Esbjerg skrider arbejdet med op
førelsen af en murstenshal støt fremad. 
Mange har sikkert stillet sig selv spørgs
målet: „Hvordan får de dog penge til 
det?" —• Svaret får vi på „SØHUS", 
idet de to organisationers formænd, 
Knud Erik Petersen, Slagelse, og Karl 
Randrup, Esbjerg, har lovet at fortælle 
om spillet bag kulisserne i forbindelse 
med halprojekterne.
Men der sker mere endnu. Det er lyk
kedes os at formå rektor for Danmarks
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Stedet for 
Årets
landskursus

»SØHUS«
ved
Odense

Haveanlægget.

Hovedindgangen.

Skolens hall.

Set fra de grønne områder.
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Højskole for Legemsøvelser, Hermod 
Andersen, København, til at komme til 
stede og holde et foredrag over emnet 
„Hvorfor og hvordan skal man holde sig 
i form ?“ Efter foredraget bliver der 
lejlighed til at stille spørgsmål.

REGIONALKURSER 
F. K. B. U København, Slagelse Firma- 
Sport og Esbjerg Firma Idræt blev de 
organisationer, med hvem forbundet i 
marts og april måned i år arrangerer 
nyskabelsen på kursusfronten, — regio
nalkurser.
Da alle tre organisationer har eget blad, 
hvori nærmere enkeltheder om kursus
programmet vil fremkomme, skal vi her 
i DANSK FIRMAIDRÆT indskrænke 
os til at henvise interesserede forenings- 
og klubledere under de nævnte organisa
tioner til de respektive medlemsblade, 
„FIRMA - SPORTa, „KLUB - NYT“ og 
„E. F. 1. BLADET

JA TAK, MEN HVAD KOSTER DET? 
—- Hvad koster det egentlig for menig
mand at deltage i ovennævnte kurser? 
— Intet, samtlige udgifter afholdes af 
Dansk Firmaidræts Forbund, altså også 
rejseudgifter til og fra Odense i forbin
delse med landskurset. Nærmere oplys
ninger om tilmeldelser m. m. kan fås hos 
de enkelte organisationers formænd eller 
hos forbundets kursusleder:

Allan Andersen,
Jonstrup vej 229, Ballerup.
Telf. (01) 97 54 57.

HVORDAN VIL DET MON GÅ ? 
DANSK FIRMAIDRÆT bringer i sit 
næste nummer, som udkommer i maj 
måned, udførligt referat af samtlige af
holdte kurser. A. A.

Europæisk firmaidræt
Søndag den 30. januar afholdtes der i 
København et udvalgsmøde inden for 
den europæiske firmaidræts sammen
slutning.
Udvalget, der blev nedsat på den sidste 
europæiske firmaidræts kongres i Ham
burg i 1964, havde til opgave at be
handle og bearbejde en del sager fra 
denne kongres for senere at kunne fore
lægge resultatet på den næste kongres, 
der finder sted i Stockholm i dagene
1.—4. juni 1966 med Svenska Korpo- 
rationsidrottsförbundet som vært. 
Samtidig drøftedes det af Svenska Kor- 
porationsidrottsförbundet udarbejdede 
program for den kommende kongres, 
som i øvrigt er meget storstilet lagt an 
med de bedste kræfter, som Sverige kan 
byde på inden for idrætsforskningen, 
som foredragsholdere.
Det tegner til at blive nogle interessante 
dage i Stockholm til sommer, også fordi 
alt tyder på, at endnu en række lande 
vil tilslutte sig det europæiske firma
idræts forbund. Således har Finland, 
Norge og Italien anmeldt sin deltagelse, 
og Østrig er ligeledes interesseret. End
videre vil der deltage repræsentanter fra 
UNESCO og Europarådet.
Ved konferencen vil der blive anvendt 
simultan-anlæg på 4 sprog.
I udvalgsmødet i København deltog:
Hr. H. Wittig, præsident for Bund Deut- 

scher Betriebssportsverbände e. V.
Hr. G. Hundt, vicepræsident for Bund 

Deutscher Betriebssportsverbände 
e. V.

Hr. Dr. E. Zingg, præsident for Schwei- 
zerrischer Firmensportsverband.

Hr. Henry Ohlsen, direktør i Svenska 
Korporationsidrottsförbundet.

Hr. Bo Kjellin, sekretær i Svenska Kor
porationsidrottsförbundet.

Hr. Carsten Sørensen, kasserer i Dansk 
Firmaidræts Forbund.

— samt Dansk Firmaidræts Forbunds 
formand, H. Agerskov Pedersen. 

Mødet varede hele søndagen.
A. P.
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Hans Thomsen, Århus.

M IN  I-interview
med Hans Thomsen

I serien „Mini-interview“ har 
DANSK FIRMAIDRÆT til dette 
nummer haft hovedbestyrelses
medlem Hans Thomsen, Århus, i 
telefonen.

— Hvor og hvornår kom du første gang 
i forbindelse med firmaidrætten?
—* Det var i min tid hos Burmeister & 
Wain, København, hvor jeg spillede 
nogle kampe for firmaidrætsklubbens 
fodboldhold.
—• Men senere blev det i Århus, du tog 
dit nap ?
—■ Ja, jeg blev ansat på DSB’s central
værksted i Århus og var her med til at 
stifte boldklubben DSB, hvis formand 
jeg har været de sidste ca. 30 år.
—■ Hvornår kom du ind i arbejdet for 
den samlede århusianske firmaidræt?
— I 1944, hvor jeg blev indvalgt i orga
nisationens forretningsudvalg, for året 
efter at blive valgt til formand.

—- En formandsplads, som du netop har 
givet afkald på, for at nye kræfter kun
ne komme til?
—- Ja, det er rigtigt. På vort sidste re
præsentantskabsmøde trådte jeg som 
forud meddelt tilbage fra formands
posten efter 20 år på denne post. Jeg 
gjorde det med god samvittighed for så 
vidt angår fremtiden. Vi har i bestyrel
sen for Firmaernes Fodbold Forbund en 
række af unge dygtige folk, som nok 
skal vide at føre organisationen videre 
ad rette spor.
— Århus-organisationen, dengang og i 
dag ?
■—- Der er unægtelig en forskel. Jeg hu
sker, vi for mere end 20 år siden ialt var 
15— 16 klubber, og at vi havde en kasse
beholdning på et af vore repræsentant
skabsmøder på ca. 33,00 kr. I dag tæller 
F. F. F. mere end 100 klubber, og hvad 
angår økonomien, er den gået betydelig 
frem.
—■ Stiftelsen af Dansk Firmaidræts For
bund i 19Jf6 var du heller ikke helt fri 
for at være „impliceret“ i?
—- Nej, jeg havde den store glæde at 
være med på det stiftende møde i Kø
benhavn den 20. januar 1946. Jeg blev 
indvalgt i forbundets hovedbestyrelse og 
har her gennem årene mødt en række af 
gode kammerater fra det ganske land. 
På forbundets repræsentantskabsmøde i 
efteråret 1965 blev jeg genvalgt til ho
vedbestyrelsen for en to-årig periode.
— Som hovedbestyrelsens alderspræsi
dent vil vi til sidst gerne høre dine øn
sker for firmaidrætten fremover?
—- Må jeg kort sige det således: Jeg øn
sker, at firmaidrætstanken fremover må 
brede sig endnu mere, end tilfældet er i 
dag, men fortsat på den idé, som den 
startede på, og som den arbejder efter i 
disse år. Endelig må jeg tilføje, at jeg 
håber, at firmaidrættens økonomi må 
bedres. Der er sket endog meget store 
fremskridt på det økonomiske område 
—• ikke mindst i de sidste 2 år — men 
der er stadig et stykke vej endnu, før 
målet er nået. A. A.
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Klubhuset i Hannerup

Sådan bor v i . . .
DANSK FIRMAIDRÆT gæster 
denne gang Fredericia Fag- og 
Firma-Idrætsforbund, hvis for
mand, Hans Borbjerg, fortæller.

Vort klubhus er en foræring fra byens 
myndigheder. Det henstod indtil 1961 på 
et areal, vi her i Fredericia kalder Ban
dalsbanerne, og det var med lidt bange 
anelser, vi påbegyndte flytningen ud til 
vore baner i Hannerup,
Flytningen gik imidlertid fint, og efter 
at have „sundet" os lidt oven på arbej
det gik vi 2 år senere, i 1963, i gang 
med at udvide klubhuset med ca. 40 m2 
omklædningsrum.
Vi har på vort område, som i øvrigt er

stillet os vederlagsfrit til rådighed og 
har den skønnest tænkelige beliggenhed 
lige ud til Lillebælt, ialt 3 fodboldbaner 
og 1 håndboldbane. De 3 fodboldbaner 
er dog ikke alle af den „store" størrelse, 
idet vi i vore turneringer dyster i såvel 
11- som 7- og 5-mands fodbold. 
Klubhuset har ialt 3 omklædningsrum 
på tilsammen 90 m2, en samlingsstue på 
ca. 50 m2 samt et bestyrelsesværelse og 
et køkken. Huset er i dag gældfrit og 
fornylig vurderet til 90.000 kr. 
Firmaidrætten i landsoldatens by, Fre
dericia, er en lang række offentlige 
myndigheder og enkeltpersoner stor tak 
skyldig for deres arbejde omkring vort 
baneanlæg og klubhus. H. B.
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SA G T OG S K R E V E T  siden sidst
Det lyder godt
Idrætshaller rundt i landet støtter også 
på anden måde et stykke velfærdsarbej
de. Her tænker jeg på firmaidrætten, 
som findes i udstrakt grad på vore virk
somheder i kommunen.
Firmaidrætten har overmåde stor betyd
ning for klimaet på arbejdspladserne. 
Det er helt givet, at denne form for 
idræt styrker kammeratskabet og for
ståelsen mellem alle led i en virksomhed.

(Repræsentant Bent E. Jørgensen, 
opstillet som nr. 2 på den radikale 
liste, ved et kommunalpolitisk 
orienteringsmøde på Restaurant 
„Byparken", Glostrup).

Repræsentantskabsmøde 
Dog kan man ikke tilbageholde en stille 
undren over, at mere end halvdelen af 
unionens klubber glimrede ved deres fra
værelse ved dette unionens vigtigste 
møde.

(Jan- i en omtale af F.K.B.U.s 
repræsentantskabsmøde i organi
sationens medlemsblad, „ FIRMA
SPORT“ ).

En glæde at sige tak . . . .
Følgende brev er afsendt til Slagelse 
Byråd:
„Efter nu at være nået så vidt, at en 
dato for indvielse af SLAGELSE FIR
MA-HAL har kunnet fastsættes, er det 
bestyrelsen for Slagelse Firma-Sport 
meget magtpåliggende at sende det sam
lede byråd en hilsen med foreningens 
tak for den velvilje, der fra byrådets 
side er vist vort halbyggeri.
Vor tak gælder for det areal, som veder
lagsfrit er stillet foreningen til rådighed 
til halbyggeriet. Desuden for det kom
munale tilskud på 10.000 kr., som for
eningen har modtaget den 26. oktober 
1965.
Det er Slagelse Firma-Sports bestyrelses 
håb, at foreningen ved gennemførelse af

dette halbyggeri har medvirket til at 
skabe yderligere plads for byens idræts
ungdom til dyrkelse af forskellig vin
teridræt, selvom vi dog skal understrege, 
at vort halbyggeri ikke i tilstrækkelig 
grad har løst halproblemet for byen som 
helhed —  en opgave, som mange insti
tutioner fremover bør samle sig om at 
løse.
Det ville være os en stor glæde, om hr. 
borgmesteren og det samlede sports
udvalg ville være til stede ved vor hal
indvielse.

Med venlig hilsen
SLAGELSE FIRMA-SPORT

(Fra „Klub Nytu, medlemsblad 
for Slagelse Firma-Sport) .

Tykkes der drøv i L. T. F. U.f 
Mødet blev langvarigt, bl. a. fordi nogle 
op til % år gamle detailspørgsmål fra 
konkrete fodboldkampe stadig —■ for os 
at se helt meningsløst —- først kommer 
frem til drøvtygning på repræsentant
skabsmødet. Det m a være bestyrelsens 
opgave at styre dette møde med så fast 
hånd

(„Taler nr. 8)Y‘ i en omtale af 
L. T. F. U.’s repræsentantskabs
møde i klubbladet „ Rend og Hop‘s, 
medlemsblad for Idrætsforeningen 
Lyngby Rådhus).

Intet kommer af ingenting 
Hvis man ikke selv er parat til at være 
med -—- til at gøre noget, — så må man 
finde sig i, at andre gør tingene. Den, 
der ikke gør noget —- om det så bare er 
lidt — er ikke berettiget til at kritisere. 
Nogen skal jo gøre arbejdet, hvis ikke 
alting skal gå i stå.
Det gælder såvel på idrætsbanerne som 
udenfor: Uden indsats —■ ingen gevinst.

(JAun i „FOLA SPORT“, med
lemsblad for FLS’ idrætsklub) .
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Firmaidrættens Dag 1966 
Firmaidrættens Dag- skulle således være 
en realitet i 1966, og den skal afvikles 
i Slagelse med fodbold og håndbold (da
mer og herrer) på programmet. Efter 
Silkeborgs begejstrede omtale af arran
gementet i Kolding i 1965 må der ventes 
stor kamp om at repræsentere Postens 
Idrætsforbund i Slagelse.

(Bang S. i „Idræts-POSTEN", 
medlemsblad for Postens Idræts
forbund).

Status quo
K. F. I. U. kan og vil ikke undvære 
D. D. S. G. & I. (atletik- og skytteafde
lingen), men vil på den anden side hel
ler ikke være med til nogen splittelse, 
derfor må en bevarelse af status quo 
være målet.

(J. L. i „Funktionær-Idræt", K. 
F. I. U.’s medlemsblad, i en om
tale af formandens udtalelse på 
organisationens repræsentant
skabsmøde).

Tipsloven
Sammen med DDSG & I og firmaidræt
ten gik vi til finansminister Poul Hansen 
for at søge dette ,,anslag" mod tipningen 
forhindret.

(Formanden for Dansk Idræts 
Forbund, Gudmund Schack, i sin 
beretning på D. I. F.’s repræsen
tantskabsmøde, jfr. referat i Ber- 
lingske Tidende).

Manglede troen
. . . .  tabte alle sine 3 kampe og spillede 
langt under dagligt vande. Han spillede 
fuldstændig uden sin sædvanlige tro på 
at kunne vinde. Dette kan måske skyl
des hans nye bats (selv om han ikke 
kan blive ved med at skyde skylden på 
dette).

(Fra „FLIK-NYT“ , medlemsblad 
for den civile idrætsklub på flyve
station Værløse).

Er du med?
Under denne overskrift vil vi henvende 
os til alle I.K.F.’s medlemmer, og det 
drejer sig om intet mindre end I.K.F.’s 
25 års jubilæum den 13. marts 1966, 
som vi fejrer i FOLKETS HUS, Eng
havevej 40.

(Å. Frimand i medlemsbladet for 
„Idrætsforeningen ved Køben
havns Fængsler").

Firmaidrættens dag
Forbundets store sommeridrætsstævne, 
Firmaidrættens Dag, vil i år blive af
viklet i Slagelse i weekenden den 25.— 
26. juni.
Som ved sidste års stævne i Kolding vil 
idrætsprogrammet også denne gang om
fatte fodbold og håndbold (damer og 
herrer).
Værtsorganisationen, Slagelse Firma- 
Sport, får nok at se til både før og un
der stævnet, idet der forventes ikke min
dre end ca. 700—800 idrætsudøvere til 
Slagelse til stævnet.
Forbundets kasserer, Carsten Sørensen, 
København, er af hovedbestyrelsen ud
peget til formand for stævneudvalget, 
hvis sammensætning der endnu ikke er 
truffet endelig beslutning om.
Nærmere om ,,gigantstævnet“s tilrette
læggelse i næste nummer af DANSK 
FIRMAIDRÆT.

A. A.

Bordtennismesterskaber
Med Firmaernes Fodbold Forbund, Ar
hus, som arrangør afvikles forbundets 
bordtennismesterskaber 1966 lørdag— 
søndag den 26.— 27. marts på Set. Anne- 
gades Skole i Århus.
Indbydelse til mesterskaberne er udsendt 
til organisationerne. Sidste frist for til
meldelse er den 5. marts, oplyser bord
tennisudvalget, som samtidig gør op
mærksom på, at tilmeldelser skal sendes 
til Svend Larsen, Ørnevej 10, Århus V.
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S3- a sj- G LIM T fra hele landet » & »
Her i Ålborg har vi afsluttet de ind
ledende runder i vor indefodboldtur- 

frem til de 16 pulje
vindere, som ved et 
afsluttende stævne d. 
12. februar skal spille 
om den udsatte pokal. 
I februar startes to 
nye bordtennistur
neringer, én for be

gyndere og én for viderekomne. — Vor 
første bowlingturnering er afsluttet, og 
det blev en så stor succes, at den straks 
er blevet fulgt op af en ny lige så om
fattende turnering. Hver onsdag kl. 18 
til 22 har vi 12 baner til vor rådighed. 
Den 22. februar afholder vi repræsen
tantskabsmøde og venter omkring 130 
repræsentanter til mødet. K. F.

Da vi ingen hal har i Brørup, må vi — 
for så vidt angår indendørs sport — tage 

turen til idrætshallen
d d m d i  id  i Rødding. I novem- B RØR U P tøer vi ved et

fodbold- og håndbold
stævne deltagelse af 21 hold. Vinder i 
fodbold blev Mejeriet og i håndbold 
Smedene.
Den 26. februar tager vi igen turen til 
Rødding, og den 12. marts slutter vi vin
tersæsonen af med en fest for medlem
merne her i Brørup. V. A.

Vi står umiddelbart foran vort årlige 
„Kom og vær med- 
stævne“ , som løber af 
stabelen den 12.—13. 
februar 1966. Der dy
stes som sædvanlig i 
badminton, inde-fod- 
bold, skydning og

håndbold (damer og herrer). Efter at 
tilmeldelsesfristen er udløbet, kan op
lyses, at der ialt vil deltage ca. 1400
idrætsudøvere. E. B.

I samarbejde med dagbladet AKTUELT, 
Viborg, arrangerer vi den 18.—19. marts 

et indendørs fodbold
stævne. Kun 48 hold 
kan deltage af hensyn 
til stævnets planmæs
sige afvikling, og det
te antal nåede vi me
get hurtigt op på. — 

Forøvrigt kan vi oplyse, at rammen om
kring Dansk Firmaidræts Forbunds re
præsentantskabsmøde til efteråret vil 
blive restaurant „Viborg Hallen".

J. N.

På grund af ombygningsarbejder på ka
sernen har vi desværre måttet forcere 

vor indendørs tur
nering i indeværende 
sæson. De tre pulje
vindere blev Politiet, 
Sv. Wæver og Vojens 
Slagteri. — Til vort 
lokale inde-fodbold- 

stævne, der afvikles i Vojens-hallen den 
19. februar og 12. marts, har vi fået til
meldelse fra 39 herre- og 9 damehold.

C. P.

I slutningen af 1965 havde vi besøg af 
en norsk firmaidrætsklub, NATIONAL 
INDUSTRI, fra Drammen. Vi spillede en 

dame- og en herre-
Frederikshavn håndboldkamp

mod gæsterne og 
var så ubeskedne at vinde begge kampe, 
damerne med ikke mindre end 17— 3 og 
herrerne med 16—13.
Foruden det rent idrætslige blev der 
også tid til at lege lidt turist i „rød
spættebyen", ligesom vi fik tid til kam
meratligt samvær, inden nordmændene 
lagde fra kaj.
Vi håber, at vi senere kan efterkomme 
den indbydelse, vore norske venner gav 
os, til at besøge Drammen med et par 
hold. R. G.

nering og fundet
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I fortsættelse af vor lille bulletin fra 
sidste nummer om oprettelse af en bord
tennisafdeling kan vi nu melde, at denne 

har fået den forven
tede succes lige fra 
starten. —• Såvel en 
enkeltmands- som en 
holdturnering har al
lerede været afholdt, 
og vi kan glæde D. F. 

I. F.s bordtennisudvalg med, at deltagel
sen ved forbundets mesterskaber i år vil 
blive noget større end tidligere år.
Vore andre indendørs sportsgrene afvik
les planmæssigt, dog har een ting pint 
os meget, nemlig at vore håndbolddamer 
—• på grund af pladsmangel — har væ
ret sat lidt i skyggen af de øvrige sports
grene. Nu er det imidlertid på det sidste 
lykkedes vort håndboldudvalg at få til
rettelagt en dameturnering, som løber 
over nogle lørdag eftermiddage.

S. C.

Som formentlig alle andre steder i lan
det er også den største sportsgren i 
Kolding på denne årstid indendørs fod

bold. Over 28 tur
neringsdage i novem
ber, december og ja
nuar har vi afviklet 
616 kampe. —- Årets 
mester i denne points
turnering blev Kol

ding Folkeblad. —- Et specielt julestævne 
med handicap havde deltagelse af 57 
hold og blev-vundet af ASK-Veteran. 
Med 36 deltagende hold afvikledes den 
29. januar vort årlige stævne om en af 
Kolding by udsat vandrepokal, som blev 
vundet af Seminariet.
Udenbys deltagelse havde vi ved et 
stævne den 28. december, hvor gæsterne 
var så ubeskedne at besætte såvel 1.- 
som 2.-pladsen ved hhv. Money United, 
Horsens, og Møller & Jochumsen, Vejle.

H. J.

Ved en fest i Håndværkerforeningen lør
dag den 15. januar fejrede vi vor orga
nisations 15 års jubilæum. Mellem af

tenens gæster var 
. . blandt andet byens 

h rederi CI a. borgmester, Martin 
Hansen, der i sin tale 

så godt som aflivede de rygter, der af 
og til går i byen om, at vort baneanlæg 
i Hannerup skal nedlægges.
Den lange række af talere blev på ud
mærket vis ledet af aftenens toast
master, Svend Nielsen.
En mængde gaver — særlig pokaler — 
modtog vi fra firmaidrætsvenner, så der 
bliver noget at kæmpe om på grønsvæ
ren til sommer.
Vort æresemblem blev ved festen over
rakt til E. Brandt Olsen og Helge Bukh 
som tak for deres store arbejde for 
firmaidrætten i Fredericia. H. B.

Fra sidste års 40 tilsluttede klubber er 
vi ved årsskiftet nået op på ikke mindre 
end 55, en vækst, vi naturligvis hilser 

med glæde, men som 
samtidig har givet os 
yderligere problemer 

V E J L E  med hensyn til at 
skaffe plads for vore 
indendørs fodbold
stævner. Vi er fort

sat henvist til den i øvrigt udmærkede 
Vingsted Hal, som det dog i år kun har 
været muligt at få én gang om måneden. 
Vi starter som regel ved 14-tiden derude 
og slutter mange gange først over mid
nat. — En af vore tilsluttede klubber, 
Winfeld-Hansens Boldklub, kan den 26. 
februar fejre 25 års jubilæum. Jubilæet 
fejres med en stor fest for samtlige med
lemmer. Til festen er også inviteret re
præsentanter fra firmaet og fra Dansk 
Firmaidræts Forbunds ledelse. Vi skal i 
næste nummer af DANSK FIRMA
IDRÆT bringe et referat af festen samt 
en nærmere omtale af klubbens glor
værdige historie. E. J.

S. O. F. K.
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Som noget nyt prøver vi nu i Esbjerg at 
lave vort eget medlemsblad. Indtil et 
bedre navn findes, kalder vi slet og ret 

vor lille publikation 
O „E. F. I. Bladet". —

Vi håber, at vi med 
dette medlemsblad på 
en bedre måde end 
hidtil må kunne orien
tere alle vore med
lemmer om organisa

tionens arbejde, ikke mindst vort hal- 
byggeri. —• Et lille jubilæum har vi run
det, — den 24. januar havde E. F. I. 
bestået i 15 år.
Årets bymesterskab i inde-fodbold blev 
afviklet den 29.—30. januar i „Gartner- 
hallen". Efter at have været gennem 146 
kampe kunne vi sent søndag aften fløjte 
op til finalekampen, som stod mellem 
H. B. og B. Jt7. Sidstnævnte vandt med 
5—4. K. R.

Med Scandia Idrætsforenings skytte
afdeling som arrangør har vi tilladt os 
at afvikle det uofficielle danmarks

mesterskab i skyd- 
_  . ning for firmaidræts-RANDERS klubber _  stævnet

havde tilslutning fra 
16 klubber og blev for holdkonkurren
cens vedkommende vundet af DSB, År
hus, med 941 points foran TITAN, Kø
benhavn, som opnåede 928 points. 
Individuel mester blev Th. Soelberg fra 
den arrangerende forening, Scandia, 
Randers.
Fra alle sider blev der efter stævnet 
udtrykt tilfredshed med arrangementet, 
som sikkert vil blive gentaget til næste 
år, og så ser vi naturligvis gerne, at 
nogle flere klubber deltager. J. R.

Vor lille hilsen vil denne gang dreje sig 
om den endelige færdiggørelse og ibrug
tagning af „ Slagelse F irm a h a lHallen 

er tidligere beskrevet 
i dette blad, og vi kan 
nu glædeligvis kon
statere, at den svarer 
helt til forventninger
ne. —- Vi har ofret 
et bøgeparketgulv af 

prima kvalitet, og dette sammen med en 
kraftig og god belysning giver de helt 
ideelle forhold for vore sportsudøvere. 
Banen er fast omkranset af bander.
Halindvielsen skete søndag den 16. ja
nuar med deltagelse af byens borg
mester, sportsudvalg, Samvirkende 
Idrætsklubbers bestyrelse, andre idræts
klubbers formænd, vore hjælpsomme 
håndværkere og leverandører samt et 
stort antal af vore medlemmer og andre 
interesserede, ialt ca. 300 mennesker. 
Det blev en hyggelig og uforglemmelig 
dag for Slagelse Firmasport, en dag, der 
bød på megen rosende omtale af vort 
arbejde til det endelige mål. Indvielses
talen blev holdt af haludvalgets formand, 
og indvielsen skete i en champagne-skål 
af forskellige repræsentanter for de 
mange institutioner og enkeltpersoner, 
der havde været med i arbejdet.
Vi mangler lidt endnu, inden hallen er 
helt betalt; vi håber og regner med, det 
er sket om ca. 6—8 måneder. Et helt 
fint resultat at nå på 2 år, synes vi.
Så er målet nået, oven i købet i forenin
gens jubilæumsår, idet vi allerede den 
19. februar 1966 kaster os ud i det næste 
arrangement, 25 års jubilæet.
Vi glæder os til at vise de forhåbentlig 
mange firmasportsfolk vor hal til 
Firmaidrættens Dag i Slagelse til juni.

B. S.

D A N S K

F I R M A I D R Æ T
Trykt i Kolding Folkeblads Bogtrykkeri.

Redaktion: Allan Andersen, Jonstrupvej 
229, Ballerup. Telf. (01) 97 54 57.

Dette nummer afsendt til organisatio
nerne 17. februar 1966.
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Også jeg  tipper hver uge, -

gør du?

Ved at tippe støtter du dansk idræt,-

også firmaidrætten!

D A N S K  F I R M A I D R Æ T S  F O R B U N D
(stiftet 20. januar 1946)

B e s t y r e l s e
Formand: H. Agerskov Pedersen, 

Vigerslevallé 118, Valby.
Telf. (0182) Valby 14 32.

Kasserer: Carsten Sørensen, 
Holsteinsgade 5, København 0. 
Telf. (0176) Tria 39 06.

Sekretær og næstformand: Rich. Janner, 
Englandsvej 38 C, København S.
Telf. (01) 55 9173.

Ej gon Bertelsen, Porthusvej 38, Svend
borg. Telf. (09) 21 17 98.

Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Telf. (09) 12 00 44.

Henning Jensen, Havesangervej 6, Kol
ding. Telf. (055) 2 21 47.

Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg. Telf. (051) 2 7145.

Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 4., 
Århus. Telf. (061) 4 37 32.

Allan Andersen, Jonstrupvej 229, 
Ballerup. Telf. (01) 97 54 57.
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